
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 60 del 08/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE DI N. 6 DIPENDENTI DEL 1° 
SETTORE, VI SERVIZIO “ ELETTORALE, ANAGRAFE E STATO CIVILE” ALLA 
GIORNATA DI STUDIO ORGANIZZATA DA ANUSCA, CON IL PATROCINIO DEL 
COMUNE DI POZZALLO ED IN COLLABORAZIONE CON IL COMITATO 
PROVINCIALE DI RAGUSA- POZZALLO 23 MAGGIO 2017.

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che giorno 23 maggio 2017, si terrà a Pozzallo una giornata di studio rivolta 
agli operatori dei servizi demografici su tematiche di attualità per tali servizi;
 Che  data  la  rilevanza  degli  argomenti  trattati  si  ritiene  necessario  ed  opportuno  fare 
partecipare al suddetto corso (di cui si allega dettagliato programma) almeno i seguenti 6  
dipendenti:
Iacono Maria Grazia – resp. dei servizi demografici – Leggio Maria Grazia -  resp. 
Anagrafe – Puglisi Giovanna e Di Noto Concetta -ufficiali di anagrafe- Rizza Manuela e 
Iacono Luciano Ufficiali di stato civile – 
Dato atto che i sopra richiamati dipendenti si recheranno nella sede del comune di 
Pozzallo con mezzo pubblico e a spese proprie;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del DUP 2016/2018 e del 
bilancio di previsione  2016/2018 n. 54 del 4/08/16;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale di approvazione del PEG 2016/2018, n. 433 del 
9/9/16;
Vista la deliberazione n. 31 del 30 gennaio 2017, con la quale la Giunta Municipale, nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione 2017/2019, ha approvato il PEG 
provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016/2018
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 24.03.17 con la quale è stato approvato il nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs 267/2000;

Pagina 1/2



Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Autorizzare, per quanto specificato in premessa, i dipendenti Iacono Maria Grazia – resp. 
dei servizi demografici – Leggio Maria Grazia -  resp. Anagrafe – Puglisi Giovanna e Di Noto 
Concetta  ufficiali di anagrafe- Rizza Manuela e Iacono Luciano Ufficiali di stato civile a 
partecipare alla giornata di studio di cui all’oggetto, che si terrà giorno 23 maggio p.v., presso la 
sede del Comune di Pozzallo, dove si recheranno con mezzo pubblico e a proprie spese;
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata.

 

Ragusa,  08/05/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

